
 

 

О проведении творческого конкурса ёлочных украшений «Новогодняя 

фантазия» среди воспитанников образовательных организаций, 

реализующих образовательные программы дошкольного образования, 

муниципального округа Горноуральский Свердловской области 

 

Руководствуясь   Положением об Управлении образования администрации 

муниципального округа Горноуральский Свердловской области, утвержденного 

решением Думы Горноуральского городского округа от 24.10.2024 № 33/6, 

с целью вовлечения детей дошкольного возраста совместно с родителями 

в творческий процесс подготовки к Новому году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить положение о проведении творческого конкурса ёлочных 

украшений «Новогодняя фантазия» среди воспитанников образовательных 

организаций, реализующих образовательные программы дошкольного 

образования, муниципального округа Горноуральский Свердловской области 

(далее – конкурс) (Приложение № 1). 

2. Назначить ответственным за проведение конкурса и.о. заведующего   

МБДОУ детский сад № 34 Климову Г.Г. 

3. Руководителям образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы дошкольного образования: 

- довести информацию о проведении конкурса до сведения педагогических 

коллективов; 

- взять на особый контроль предоставление работ, выполненных 

воспитанниками совместно с родителями, в указанные сроки. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник Управления образования                                                       А.В. Лунев 

 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ГОРНОУРАЛЬСКИЙ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 

 
02.12.2025 № 623 

г. Нижний Тагил 
 



                                                                                              

Приложение № 1 

к приказу Управления образования 

администрации муниципального 

округа Горноуральский Свердловской 

области 

от  02.12.2025 № 623 

 

 

Положение 

о проведении творческого конкурса ёлочных украшений «Новогодняя 

фантазия» среди воспитанников образовательных организаций, 

реализующих образовательные программы дошкольного образовании, 

муниципального округа Горноуральский Свердловской области 

 

1. Общие положения 

 

  1.1. Настоящее Положение определяет порядок проведения 

творческого конкурса ёлочных украшений «Новогодняя фантазия» среди 

воспитанников образовательных организаций, реализующих образовательные 

программы дошкольного образования, муниципального округа Горноуральский 

Свердловской области (далее – конкурс). 

1.2. Организатором конкурса является МБДОУ детский сад № 34. 

1.3. Учредитель конкурса  – Управление образования администрации 

муниципального округа Горноуральский Свердловской области. 

 

2. Цели и задачи конкурса 

 

2.1. Цель конкурса – вовлечение детей дошкольного возраста совместно 

с родителями в творческий процесс подготовки к Новому году через создание 

ёлочных украшений своими руками. 

2.2. Задачи: 

- укреплять детско-родительские отношения через вовлечение семьи 

в совместную творческую деятельность; 

- формировать интерес, творческое мышление   детей к созданию ёлочных 

украшений через ручной труд; 

- создать условия для презентации опыта участников конкурса через 

информационное пространство. 

 

3. Участники конкурса 

 

3.1. К участию в конкурсе приглашаются воспитанники образовательных 

организаций, реализующие образовательные программы дошкольного 

образования, в возрасте от 5 до 7 лет и их семьи. 



4. Условия участия в конкурсе 

 

4.1. Участники конкурса должны до 17 декабря 2025 года изготовить 

ёлочное украшение. 

4.2. Работы могут быть изготовлены из плотной цветной бумаги, ткани, 

картона, ниток, фетра, всевозможных подручных материалов (пластиковых 

бутылок, шишек, упаковочных материалов и т.д.). 

4.3. Фотографии работ отправляются на электронный адрес 

st.vos_mbdou34@mail.ru  

4.4. Поступление фотографий работ на конкурс является согласием автора 

с настоящим положением и подтверждением авторства работы. 

За соблюдение авторских прав поступления работы на конкурс 

ответственность несет заявитель. 

4.5. Работа высылается в формате JPEG, подписывается файл названием 

конкурсной работы, ФИО автора, ОО. 

 

5. Порядок и сроки проведения конкурса 

 

5.1. Конкурс проводится заочно с 17.12.2025 по 21.12.2025  включительно. 

5.2. Заявки на конкурс принимаются в электронном виде вместе 

с представленным на конкурс изображением JPEG с 08.12.2025  до 17.12.2025  

включительно на электронную почту st.vos_mbdou34@mail.ru по форме: 

 
ДОО ФИО 

участника, 

возраст 

Название 

работы 

ФИО педагога 

полностью 

Должность, 

номер 

телефона 

     

 

6. Критерии оценки конкурсных работ 

 

  6.1. При подведении итогов конкурса, работы будут оцениваться по 

следующим критериям: 

 Оригинальность и творческий замысел (уникальность идеи, 

нешаблонность образа, проявление фантазии и воображения ребенка); 

 Эстетичность и аккуратность исполнения (общее впечатление 

от работы, гармоничность цветового решения, качество и опрятность 

выполнения); 

 Соответствие новогодней тематике; 

 Самостоятельность выполнения работы (очевидное участие 

ребенка в создании игрушки в отличие от работы, сделанной полностью 

взрослыми); 

 Качество и безопасность используемых материалов (прочность, 

долговечность игрушки,  использование безопасных и, по возможности, 

экологичных материалов). 

mailto:st.vos_mbdou34@mail.ru
mailto:st.vos_mbdou34@mail.ru


По каждому критерию начисляется от 1 до 5 баллов. 

6.2.Работы для оценивания будут представлены в Яндекс Форме. 

 

7. Жюри конкурса 

 

7.1. Жюри конкурса являются воспитатели, чьи воспитанники принимают 

участие в конкурсе. 

 

8. Подведение итогов конкурса 

 

8.1. Победители и призеры конкурса  награждаются почетными грамотами 

Управления образования администрации муниципального округа Горноуральский 

Свердловской области. 

8.2. Остальным участникам конкурса вручаются сертификаты организатора 

конкурса - МБДОУ детский сад № 34. 


		2025-12-02T17:47:43+0500
	Лунев Андрей Вадимович




